<sup>75</sup> ALBERTUS MAGNUS, *De natura loci* I, 2, in *Opera omnia*, ed. Coloniensis, vol. V/2, p. 3: « Propter quod egregie dicit Aristoteles in Libro de causis proprietatum elementorum et orbis sive planetarum, quod si compositum occupatur a simplici, corrumpitur statim, dans exemplum de his animalibus, quae cadunt ab altissimo, quae ante mortua sunt, quam ad terram deveniant, et ideo corrupta sunt, eo quod occupata sunt ab aere simplici et non a casu ».

should fall from a very high place and be deflected from the line of the fall, he is still found dead. And for this reason it is known that he did not die from the fall but because he has been filled with simple air.<sup>76</sup>

Albert himself does not clarify as to how we should understand the indication that the calf was dead – as an evidence that the power of the stars could only form the body in the clouds, but not vivify it or that it was animated, but died being exposed to the pure element of air.

Thus, the calf example could well be used in the context of two very important motifs which Albert discusses many times at various places before and after composition of the *Meteora* – that of spontaneous generation and that of an [animated] body falling from the sky. The closest parallels are found in his treatise *De causis proprietatum elementorum* written before the *Meteora*. However, the calf example occurs only once in the section of the *Meteora* related to thunder and the substance which strikes from a cloud.

#### IV. Avicenna

The « explicit nominal » reference, as labelled by Amos Bertolacci,<sup>77</sup> to Avicenna incorporated into the calf story suggests, however, that Albert may have cited from some source, and at least for this reason we must consider Avicenna's writings that were available to Albert in order to verify if the calf episode occurs in any of them. The Latin translations accomplished before Albert's *Meteora* included two great works of Avicenna – the medicine encyclopaedia *Canon of Medicine* (*Qanūn fī l-tibb*) translated by Gerard of Cremona in the second half of the

---

<sup>76</sup> ALBERT THE GREAT, *On the Causes of the Properties of the Elements*, trans. RESNICK, p. 26. For the Latin text see *De causis proprietatum* I, I, 2, in *Opera omnia*, ed. Coloniensis, vol. V/2, p. 53: « Similiter, si aliquod animalium aer simplex occuparet, qui non esset crassus aliquantulum, moreretur, et huius signum est, quia videmus, quod ea quae cadunt ab altissimo, ubi purus est aer, videntur mortua non ex casu, sed potius antequam perveniant ad terram. Experimentum autem huius est duplex: unum quidem, quod observatur in arte scandendi, quoniam si cadens ab alto extrudatur a linea casus, non colliditur nisi tantum, quantum potest collidi ex loco, in quo recipit extrusionem; si enim aliquis a turri cadat et ei alius obviet per tres cubitos, antequam ad terram descendat, et eum manu ex linea casus a turri ex transverso eiciat, non colliditur cadens, nisi quantum potuit collidi ex casu trium cubitorum; si autem ab altissimo cadat et extrudatur a linea casus, tamen invenitur mortuus; et ideo constat, quod non ex casu mortuus est, sed quia a simplici aere fuerat occupatus. Aliud est experimentum, quod cadavera eorum inveniuntur cum signis mortis non ex collisione, quia forte ex casu non tumescunt vel non sanguinant neque cetera signa habent collisionis umorum. Hac de causa etiam in montes altissimos ascendentes spongas aquis intactas ante nares secum portaverunt, ut per has spiratus crassior esset aer ».